ПРОТОКОЛ
заседания районной комиссии по противодействию злоупотреблению

наркотическими средствами и их незаконному обороту
Хомутовского района Курской области

от 23 марта 2017 г. № 1

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ РАЙОННОЙ КОМИССИИ ПО ПРОТИВОДЕЙСТ
ВИЮ ЗЛОУПОТРЕБЛЕНИЮ НАРКОТИЧЕСКИМИ
СРЕДСТВАМИ И ИХ НЕЗАКОННОМУ ОБОРОТУ

ХОМУТОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

Ю.В. ХРУЛЁВ

Присутствовали:

члены комиссии:
заместитель Г лавы Администрации Хомутовско
го района (заместитель председателя комиссии)
заместитель начальника ОМВД России по Хому
товскому району (второй заместитель
председателя комиссии)
начальник ОМВД России по Хомутовскому
району

главный специалист-эксперт административной
комиссии (ответственный секретарь комиссии)
зам. главного редактора газеты «Районные
новости»

начальник отделения пос. Хомутовка отдела
(ПОГК) в г. Рыльск пограничного УФСБ РФ по
Курской области пос. Хомутовка
заведующая центральной аптекой пос. Хомутовка

- Журбенко Геннадий
Васильевич

- Бугаев Иван Вячеславович

- Баранов Геннадий
Алексеевич

- Бирюлина Наталья
Сергеевна

- Бандурина Тамара
Владимировна

- Капустин Александр
Александрович

- Давыденко Галина Павловна

t

и.о. главного врача ОБУЗ «Хомутовской ЦРБ»

консультант отдела по вопросам культуры, моло
дежи, физической культуры и спорта

главный специалист-эксперт Управления образо
вания Администрации Хомутовского района

Мосиенко Светлана
Леонидовна

Подситкова Людмила
Васильевна
Рубанова Людмила
Михайловна

приглашенные:
главный специалист-эксперт отдела по вопросам
культуры, молодежи, физической культуры и
спорта
начальник Управления образования Администра
ции Хомутовского района

Плиевой Г алины
Владимировны

Ерёмин Владимир
Александрович

1. «О принимаемых мерах по профилактике заболеваемости наркома-
 нией среди населения района»__________________

(С.Л. Мосиенко)

Заслушав и обсудив информацию и.о. главного врача ОБУЗ «Хому
товская ЦРБ» С.Л. Мосиенко о принимаемых мерах по профилактике за
болеваемости наркоманией среди населения района, антинаркотическая
комиссия Хомутовского района РЕШИЛА:

1. Информацию принять к сведению.
2. Рекомендовать ОБУЗ «Хомутовская ЦРБ» (Мосиенко CJL):
продолжить мероприятия по выявлению лиц, употребляющих нарко

тические и психоактивные вещества;
активизировать работу по организации и проведению мероприятий

по противодействию и распространению наркомании и алкоголизма среди
школьников и студентов образовательных организаций, а также работаю
щей молодежи района;

принимать меры административно-профилактического характера в
отношении лиц, потребляющих наркотики без назначения врача, по необ
ходимости прохождения ими курса лечения;

проработать вопрос о предоставлении услуг медицинского освиде
тельствования на состояние наркотического опьянения и определения нар
котических средств или психотропных веществ в организме человека при
проведении медицинского освидетельствования на состояние опьянения
лица, которое управляет транспортным средством.

3. Рекомендовать ОМВД России по Хомутовскому району (Баранов
Г.А.) при проведении сотрудниками полиции патрулирования улиц и об
щественных мест, обеспечении порядка в ходе массовых мероприятий
особое внимание уделять предупреждению, выявлению и пресечению пра
вонарушений, связанных с потреблением наркотических средств или пси-

3

хотропных веществ в общественных местах, а также нахождению в со
стоянии опьянения несовершеннолетних, потреблению ими алкогольной
продукции либо наркотиков.

4. Информацию о ходе выполнения решения представить в Админи
страцию Хомутовского района до 25 декабря 2017 года.

6. Контроль за исполнением данного решения возложить на за
местителя председателя комиссии по противодействию злоупотреб
лению наркотическими средствами и их незаконному обороту Хому
товского района Г.В. Журбенко.

ГОЛОСОВАЛИ: за -  единогласно.

2. «О мерах по развитию массового спорта и формированию здорового
образа жизни, а также использованию внеурочной деятельности для
формирования здорового образа жизни детей и подростков в образова-

_________________________ тельных организациях района»_________________________

(Г.В. Плиева; В.А. Ерёмин)

Заслушав и обсудив информацию главного специалиста-эксперта от
дела по вопросам культуры, молодежи, физической культуры и спорта Г.В.
Плиевой, начальника Управления образования Администрации Хомутов
ского района В.А. Ерёмина о мерах по развитию массового спорта и фор
мированию здорового образа жизни, а также использованию внеурочной
деятельности для формирования здорового образа жизни детей и подрост
ков в образовательных организациях района, антинаркотическая комиссия
Хомутовского района РЕШИЛА:

1. Заслушанную информацию принять к сведению.
2. Отделу по вопросам культуры, молодежи, физической культу

ры и спорта (Воронина Е.Н.):
совместно с Управлением образования Администрации Хомутовско

го района (Ерёмин В.А.) в текущем году усилить работу по вовлечению
несовершеннолетних «группы риска», детей из семей, находящихся в
трудной жизненной ситуации, в занятия спортом;

продолжить работу по реализации мероприятий, направленных на
пропаганду здорового образа жизни среди молодёжи и жителей района,
обеспечив участие всех организаций, осуществляющих физкультурно
спортивную подготовку в этой работе;

установить оперативное взаимодействие и тесный контакт в работе
специалистов служб системы профилактики на территории района и про
вести анализ эффективности использования имеющихся спортивных со
оружений, обеспечить наиболее полное их задействование для занятий фи
зической культурой и спортом населения.

3. Управлению образования Администрации Хомутовского района
(Ерёмин В.А.) организовать мониторинг занятости несовершеннолетних во

4

внеурочное время. Обратить внимание на детей, не посещающих спортив
ные секции и кружки, выяснить причины и принять меры по вовлечению
их в кружки и секции.

4. Информацию о ходе выполнения решения представить в Админи
страцию Хомутовского района до 15 ноября 2017 года.

5. Контроль за исполнением данного решения возложить на за
местителя председателя комиссии по противодействию злоупотреб
лению наркотическими средствами и их незаконному обороту Хому
товского района Г.В. Журбенко.

ГОЛОСОВАЛИ: за — единогласно.

3. Контрольный вопрос: «О выполнении решения районной ко
миссии по противодействию злоупотреблению наркотическими сред
ствами и их незаконному обороту от 25.03.2015г. №1 «О мерах по не
допущению распространения новых психоактивных веществ на тер

ритории Хомутовского района»

(И. В. Бугаев)

Заслушав и обсудив информацию зам. начальника ОМВД России по
Хомутовскому району И.В. Бугаева о выполнении решения районной ко
миссии по противодействию злоупотреблению наркотическими средства
ми и их незаконному обороту от 25.03.2015г. №1 «О мерах по недопуще
нию распространения новых психоактивных веществ на территории Хо
мутовского района, антинаркотическая комиссия Хомутовского района
РЕШИЛА:

1. Информацию принять к сведению.
2. Решение комиссии по противодействию злоупотреблению нарко

тическими средствами и их незаконному обороту Хомутовского района от
25.03.2015 г. № 1 «О мерах по недопущению распространения новых пси
хоактивных веществ на территории Хомутовского района» с контроля
снять, продолжив работу в данном направлении.

3. Контроль за исполнением данного решения возложить на за
местителя председателя комиссии по противодействию злоупотреб
лению наркотическими средствами и их незаконному обороту Хому
товского района Г.В. Журбенко.

ГОЛОСОВАЛИ: за -  единогласно.

Председатель комиссии по противодействию
злоупотреблению наркотическими средствами и их
незаконному обороту Хомутовского района у^Ю .В . Хрулёв